
 

 

 

 
 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

8-я  сессия 2-го созыва 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 26 декабря 2019 года                                                                   №  42 

 

 

О  внесении   изменений в 

Устав муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

 

 В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, утвержденного  

решением 4-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 11 ноября 

2014 года № 23 «О принятии Устава муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым» в соответствие с действующим 

законодательством, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Устав муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, принятый решением 4-й сессии 

Белогорского районного совета 1-го созыва от 11 ноября 2014 года № 23 «О 

принятии Устава муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым» (далее - Устав): 

абзац 4 пункта 2 части 1 статьи 47 Устава после слов: «казенных 

учреждений» дополнить словами: 

«осуществляет контроль за деятельностью созданных муниципальных 

предприятий и учреждений».  

2. Главе муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, председателю районного совета в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 

решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его 

принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской 

 

 



Федерации по Республике Крым и Севастополю для государственной 

регистрации. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования  в 

районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на 

информационном стенде Белогорского районного совета  и на странице сайта 

муниципального образования Белогорский район государственной 

информационной системы Республики Крым «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Председатель  

районного совета     

                                                      С.К. Махонин 

 

  

 


